Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

87. Valignanus conuersione[m] Sinarum suscipit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

si totidem adstantem numinibus. Peres honore perfunctus multiplici qui Magistratibus de more exhibetur, ab iis vultu præter morem humano & hilari iubetur semel iterumque accedere proprius, erigiturque ad petendum fidenter quod optabat; is vero libello supplici in mensa Pucensij, (Præsidis scilicet) deposito, nihil se præterea rogare deinceps respondit, quam quod iis duobus postulati viuis Apographis inerat. Lecta sunt igitur ab iis non sine admiratione, quæstumque ex eo cuiusnam scientiæ illo scripto Magistru[m] se profiteretur: diuinæ, resp[on]dit, ac rerum ad æternam animi salutem spectantium, ut post hanc vitam fragilem, & breuem, beata viuat immortalitate, iussi hic Præses illum summatum edicere, qui posset ea felicitas pari; Exorsus Peres à puris atque illustribus rectæ naturæ principijs, quibus insistit Literatorum secta, Decalogum iis recitauit; tantumque placuit, vt Præses Sericum Damascenum statim eius collo circumdari iusserit, Magisterij eius insigne legitimum, & lætum omen Lusitanis, fore vt Christi lex suscipietur illuc propensijs, ubi eius Magister tantam nactus esset veneracionem. Quæstum inde ex eodem de ipsius libris, inspectique, quos secum tulerauit magna volupitate: post demum, an linguam Sinensem calleret: quod cum ingenuè negasset, qui possit igitur subdit Præses inter Sinas cum opera pretio manere, si perpetuo ad verba singula sit tibi necessarius interpres: hoc nisi obstatet, dati tibi posse quod expetis. Minime vero, infert externorum Iudex, vultu & verbis ferox, vetant leges Sinarum externos in regno aut degere aut vagos discurrere. Sic benignè ab aliis dimissus Peres, nec repulsam tulit, nec impetratam rem; sed dilatus quoad amplius de illa deliberaretur; iussit tamen in posterum tentasse, quod tunc honestè negatum est, intellectu[m]que imprimis quanti esset aliquos in promptu habere qui Sinicè noscent; deinde non esse ab eiusdem rei petitione absistendum, donec aliquem Deus aut Provincia Magistratum, aut supremum Rectorem infleceret ad concedendam nobis stabilem in regno mansionem.

Sic furtiu[n]s in Sinas, & clam suis quoque Præsidibus Ioan. Bapt. Riberæ ingressus, hominis maiora quam benè consulta desideria gerentis, anno 1568. sic post annos septem Christophori à Costa supplicatio reiecta à Quanceensibus Mandarinis, vixque ab iis auditus Macau[m] repulsus est.